
 30.06.2021 г.                               г. Симферополь                                              №476 

 

 

Об изъятии из оперативного управления муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чистенская школа-гимназия  

имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» 

Симферопольского района Республики Крым 

 движимого имущества и включении его в состав казны муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым 
 

 

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации                    

от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым                 

от 21.08.2014 № 54 - ЗРК «Об основах местного самоуправления в Республике 

Крым», решением 20 сессии Симферопольского районного совета Республики 

Крым I созыва от 20.07.2015 № 298 «Об утверждении Положения о порядке 

управления и распоряжения муниципальным имуществом муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым в новой редакции», 

решением 44 сессии Симферопольского районного совета Республики Крым                 

I созыва от 11.10.2016 № 576 «О закреплении имущества муниципального 

образования Симферопольский район Республики Крым на праве оперативного 

управления за муниципальными бюджетными общеобразовательными 

учреждениями Симферопольского района Республики Крым, письмом 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чистенская 

школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана 

Степановича» Симферопольского района Республики Крым от 04.06.2021                    

№ 512/01-24, районный совет решил: 

 

1. Изъять из оперативного управления муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения «Чистенская школа-гимназия имени Героя 

Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» Симферопольского 

района Республики Крым движимое имущество, согласно приложению. 

2. Имущество, указанное в пункте 1 настоящего решения, включить               

 
 

Р Е С П У Б Л И К А    К Р Ы М 

СИМФЕРОПОЛЬСКИЙ  РАЙОННЫЙ  СОВЕТ 

 

42 сессия II созыва 
 

РЕШЕНИЕ 
 



в состав казны муниципального образования Симферопольский район 

Республики Крым, согласно приложению. 

3. Администрации Симферопольского района Республики Крым 

совместно с муниципальным бюджетным общеобразовательным учреждением 

«Чистенская школа-гимназия имени Героя Социалистического Труда Тарасюка 

Ивана Степановича»» Симферопольского района Республики Крым 

осуществить необходимые мероприятия по изъятию имущества, указанного                    

в пункте 1 настоящего решения. 

4. Управлению по обеспечению деятельности Симферопольского 

районного совета настоящее решение обнародовать на информационном стенде 

администрации Симферопольского района (первый этаж административного 

здания Симферопольского районного совета, расположенного по адресу: г. 

Симферополь, ул. Павленко, 1), разместить на официальном Портале 

Правительства Республики Крым на странице Симферопольского района 

http://simfmo.rk.gov.ru. 

5. Решение вступает в силу с момента его принятия. 

6. Контроль за выполнением данного решения возложить на председателя 

постоянной комиссии по вопросам образования, науки, культуры, по 

межнациональным отношениям (Никитовская А.А.). 

 

Председатель Симферопольского 

районного совета                                                                                    Г. Шабанова

http://simfmo.rk.gov.ru/
http://simfmo.rk.gov.ru/


                                                                                         Приложение  

                                                                                                        к решению 42 сессии 

                                                                                                                                   Симферопольского районного совета 

                                                                                                                   Республики Крым II созыва 

                                                                                                      от 30.06.2021 №476 
 

Перечень движимого имущества, изымаемого из оперативного управления  

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Чистенская школа-гимназия  

имени Героя Социалистического Труда Тарасюка Ивана Степановича» Симферопольского района Республики Крым 

и включаемого в состав казны муниципального образования Симферопольский район Республики Крым 

 
п/п Государственный 

регистрационный 

знак 

Марка, 

модель 

Идентификационный 

номер (VIN) 

Модель, № двигателя ПТС Цвет 

кузова 

Кузов Дата 

выдачи 

ПТС 

Сумма 

9 №Е 778 СВ 82 ГАЗ 22438S Z8X22438SG0000154 ISF2.8s4R12989732271 52 OO 495032 желтый A63R42G0005073 05.07.2016 1666350,00 

Итого:  1666350,00 

 

 

Глава администрации                                                                                                                                   Д.С. Алексанов 

 


